S P O L I V M, *exuuia*, pro S. R. 145. Si spoliatorum causa vis hominem occidere. Ibid. 146. Cruentia spolia cuiquam detrahere, pro Pom. 55. Cum hunc locum nobis maiores nostri exuuiis nauticis, & classium spoliis ornatum reliquissent. 3. Offic. 22. Aliorum spoliis suas opes augere, pro Corn. 54. An ne de nobis trahere spolia foederatis licebit, de hostibus non licebit. 2. Tusc. 22. Nec quiquam à nostris spolia cepit laudibus. 1. Offic. 61. Salmacida spolia sine sanguine & sudore.

† A D I V N C. Consularia, I. P. Cruentia, pro S. R. Noua, pulcherrima, 7. Verrina.

† Syntaxis. *Cruentia spolia alicui detracta. Exuuia nautica, & classium, spolia de hoste trahere, ex hoste capere.*

S P O N D A E V S. Orator. 216. Nespondens quidem funditus est repudiandus, & si quod est à longis duabus, hebetior videtur & tardior. * de suis consil. Admonuisse tibiscinam vt spondaeum caneret. Quod eum illa fecisset, tarditate modorum & grauitate cantus, illorum furentem petulantiam resedisse.

† A D I V N C. Aequalis dactylo, hebetior, & tardior, Orat.

S P O N D A L I A, *est genus carminis seu cantus, à spondeo (vt videtur) appellatum*. 2. de Ora. 193. Spondalia illa segregare abs te ausus, aut sine illo Salamina ingredi.

S P O N D E O, *permitto, sponsonem facio*, 2. contra Rul. 99. Nulli populo Romano pro me maiores mei sponderunt, ad Br. 18. & 1. Fa. 9. Dependendum tibi est, quod mihi pro illo spondidisti. 12. Att. 15. Scire velim, quando dicat spondidisse, & pro patre, an ne pro filio. Ibid. 18. Pro Cornificio abhinc amplius annis xxxv. spondidi. 16. Egit autem pater & filius, vt tibi sponderem: sed ita vt tu crederes, eum ipse cognosces, pro Cec. 7. Qui quod spondidit, qua in re verbo se vno obligauit, non facit. 10. Fam. 15. Hoc tibi spondeo, mi Cicero, pro Muran. 90. Promitto & spondeo vobis, pro Placc. 106. Filius repetit eam, quam ego patri suo quondam pro salute patriae spondidi dignitatem. 15. Famil. 21. Quod ego de me tibi spondere possum. 13. 17. Spon-

debo enim tibi, vel potius spondeo, in meque recipio, eos, &c. 1. Attic. 6. Ea spondent, confirmant, qua, &c. 7. V. 141. Vt aliris, quemadmodum soluas, nisi is dependi facile patitur, ibidem. Magis enim illum, pro quo spondidi, quam me obligauit. 5. A. 28. Quibus honores & praemia spondidisti. 14. 26. Pansa aut morte, aut victoria se satisfacturum reipublicae spondidit. sponderit.

† A D V E R B. Vehementer, 2. de Orat.

† Syntax. *Pro aliquo alicui spondere. Dependam quod pro illo spondidi. Promitto & spondeo. Spondeo, in meque recipio. Spondeo id, confirmoque.*

S P O N G I A, zoophytorum gentes, quorum sunt leuia & mollia corpora, in quibus inest raritas, vt qua saxis marinis adhaesuntur: ac, si Arist. credimus, sentiunt. 2. de Nat. 136. In pulmonibus inest raritas quaedam, & affimilis spongiis mollitudo. pro Sest. 77. E foro spongiis effundi sanguinem.

S P O N S A. 14. Att. 22. Sua cuique sponsa, mihi mea.

S P O N S A L I A, *sponsio & repromissio nuptiarum, & qua ad sponsam sponsusque spectant omnia*. 6. 6. Certos homines ad mulieres miseram, factis sponsalibus. 2. Qu. Fr. 3. Ad v. 11. Iduum Aprilis sponsalia Crassipedi dedi, cui conuiuio Quintus tuus defuit.

S P O N S I O, *sponsum, omnis stipulatio promissioq.*, vt Paulus Iurisc. docet. 7. V. 140. Cogere eum coepit, sponsonem facere cum licitore, nisi furtis questum faceret, pro Cec. 45. Vt statim testificari discederet, optimè sponsonem facere possent, ni aduersus edictum praetoris vis facta esset. 6. V. 132. P. Rubrius Qu. Apronium sponsonem lacecessit, ni Apronium dicitaret, Verrem sibi in decumis esse socium, Ibid. 135. Sponso est, ni te Apronium in decumis socium esse dicat, pro Qu. 84. Sponso qua in verba facta est, si ex edicto, &c. aliter, ni, pro Quint. 16. Negamus te bona possedisse, &c. ni eo sponso facta est, id est, ni possessa non sunt. 6. V. 133. Sponso fit de capite & fortunis tuis. Ibid. 135. Facta est sponsio H-S. v. mil. pro Qu. R. 10. In ea pecunia legitime partis sponsio facta est. Ibid. Aliquem in angustissimam formulam sponsonis includere, pro Qu. R. 14. Pecunia perita est certa, cum tertia parte sponso facta est, pro Cec. 23. Praetor interdixit, vt vnde deiecesset, restitueret: restituisse se dicit, sponso facta est: hac de sponsonem vobis iudicandum est, pro Qu. R. 14. Satis formulæ & sponsoni fecisse videor, pro Cecin. 91. Vincere sponsonem, pro Qu. 84. Sponsonem vincere. 2. de Leg. 41. Voti sponso, qua obligamur Deo. 4. ad Here. 34. Sed etiam insuper ipse grandi sponsonem vincit est. 3. Offic. 77. Cum is sponsonem fecisset, ni vir bonus esset.

† Syntaxis. *Voti sponso. Sponsonis formula aliquem includere angustissima. Pecunia tertia parte sponso facta. Vinciri grandi sponsonem.*

S P O N S O R, *pras*, 5. Fam. 18. De negotio tuo, quod sponsores pro Pompeio, si Galba consponsores tuos redieris, non desinam cum illo communicare. 7. 5. Vel sponso humanitatis tuae, pro Qu. 73. Cur ceteri sponsores & creditores non conuenierit. 6. A. 11. Quotidie sponsores & creditores L. Trebellij conueniunt, de Pro. 43. Cn. Pompeius idem mihi testis de voluntate Caetatis, & sponso est illi de mea. 13. Att. 10. Marcellus pro Magio sponso factus est, 16. 5. Sic ei probatum est, quod ad te scribo, vt ipse crediderit, me sponso accipere noluerit. 3. 6. Tulliola tuum munusculum flagitat, & me sponso appellat. Ibid. 8. Tulliola tibi diem dat, sponso appellat. 15. 15. Sponso promissorum alicuius. 16. 14. Sponso appellare, viderut habere quandam *δουλοκρατιαν*. Ibid. Possumus, vt sponsores appellentur, procuratorem introducere.

S P O N S V M, *sponso*, pro Qu. 32. Ex sponso egit.

S P O N S V S. 2. de Inue. 78. Horatia sponso nomen appellans identidem.

† Syntaxis. *Voluntatis alicuius testis ac sponso, & de voluntate. Sponso accipere, appellare.*

S P O N T E, *ultrò, sua natura, suapte, vi sua, per se, à sua voluntate, suo iudicio*. 1. de Inuent. 3. Par. 137. Qui sua sponte & voluntate aliquid faciunt. 15. At. 26. Gaudeo id te mihi suadere, quod ego mea sponte pridie feceram. 7. de Leg. 45. Vera & falsa sua sponte, non aliena iudicantur. 4. V. 26. Et quis Volcatio, si sua sponte venisset, libellam vnam dedisset. 4. A. 8. Gallia ipsa sua sponte suoque iudicio excitata. 2. de Nat. 32. Ignis per se ipse ac sua sponte mouetur. Ibid. Suapte vi & natura moueri. 2. de Orat. 187. Si sua sponte, quod impellimus, inclinant. 1. Fa. 7. Pompeius mecum sapissimè non solum à me prouocatus, sed etiam sua sponte de te communicare solet. 1. At. 8. Et si mea sponte antea faciebam. 6. 7. Quintus filius suapte sponte pie sanè, me quidem certe multum horante, sed currentem animum patris sui forori tuae reconciliauit, de Clar. 140. 5. de Fin. 37. & 2. 83. Sua sponte, per se, à se.

† Syntaxis. *Sua sponte & voluntate facere. Sua sponte, suapte, iudicio. Per se, ac sua sponte.*

S P O R T E L L A E, in secundis mensis numerantur: alioqui multa alia significat. 9. Famil. 10. Dedicendæ tibi sunt sportella & arto- lagani.
S P R E T V S. 2. de Nat. 9. Veritas auspicioꝝ spreta est, species tantum recenta. Orat. 13. Eloquentia forensis spreta à Philosphis, & repudiata.
S P U M A. 3. de Nat. 9. Venus spuma procreata, &c. 6. V. 148. Cùm spumas ageret in ore, arderet oculi, clamare cœpi, &c.
S P U M A N S. 4. ad Her. 6. 9. Iste spumans ex ore scelus, & anhélans crudelitatem.
S P U M A T V S, spumans. I. de Diu. 13.
Saxag. cana salis niteo spumata liquore. Poëtæ.
S P U R C E, obicere, turpiter, fedè, flagitiose. 2. A. 100. & 1. ad Her. 8. Qui in illam miseram tam spurcè, tam impiè dixerit. I. Attic. 13. & II. A. 1. Deinde perhibet spurcissimè, quas ob causas fecerit.
S P U R C U S, lutulentus, impurus, obscæus, turpis. 2. Tuf. 41. Samnis spurcus homo, pro Do. 25. Heliuc spurcissimus. de Opt gen. 17. Eternus non spurcus homo, sed doctus & acer. ex Lucil. * Frag. ep. Tempestas spurcissima.
S P U T A T I L I C V S, fedus, spurcus, quasi consputus, vel sputo dignus, leuis, contemendus. de Cl. 260. Sifenna defendens, dixit quædam eius sputatilica esse crimina. ibidem. Sputa quid sit scio, tilica nescio.
S P U T V M, de Clar. 260. *Lege. S P U T A T I L I C V S.*
S Q U A L E O, sordido, morbo. (niteo. pro Sest. 32. Erat in luctu Senat. squalor civitas. pro Milo. 20. Squalent municipia, afflictaur colonia.
S Q U A L I D I V S, aduerb. 4. de Fin. 5. Sed vos squalidius, eorum vides quàm niteat oratio.
S Q U A L I D I O R, horridior. Orat. 115. Sed quia hæc sua sponte squalidiora sunt, adhibendus erit his explicandis quidam orationis nitor.
S Q U A L O R, sordes, mæror. 5. Fa. 1. In luctu & squalore sum. 14. 3. Mihi ante oculos versatur squalor vester. 3. At. 10. Ne illius luctum squaloremque aspicerem. pro Cl. 18. Mater squalore filij & fordidus latatur. 7. V. 127. Aspice, iudices, squalorem fordesque sociorum. pro Cl. 192. Spectaculum sordium atque luctus, & tanti squaloris alicuius.
Situs. pro Mur. 86. Squalore fordidus.
† ADIVNCT. Magnus, maximus, miser, pro Sest. Tantis, pro Clu.
† Syntaxis. *In luctu & squalore esse. Squalor & sordes sociorum. Sordium luctus, & squaloris spectaculum.*
S Q U A M A, qua pisces, vel serpentes teguntur. 2. de Nat. 121. Animanum pluma alias, alias squama videmus obductas.
S Q U A M I F E R. Arat. Squamiferi pisces.
S Q U A M O S V S. Ibid. Squamosi corpore pisces.
S Q U I L L A, piscis genus. 2. de Nat. 123. Pinna cum parua squilla coit societatem comparandi cibi.
† ADIVNCT. Parua, 2. de Nat.
S T I, interiectio, timoris index, aut silentij. 2. de Or. 257. St, tacete, quid hoc clamoris est? Poëtæ: qua etiam Teren. in Phormione usus est.
S T A L L I A N V M, villa. 7. Fam. I.
S T A B I L I M E N, firmamentum. 3. de N. 68. Regni stabilimen mei. Poëtæ.
S T A B I L I O, firmo. pro Sest. 143. Qui hanc Rempub. stabiliuerunt. 4. de Finib. 85. Stabilire Rempub. (euertere Rempub. pro Sest. 123. Brutus, qui libertatem civibus stabiliuerat. I. de Legib. 61. Stabilire leges. 2. de Diuin. 40. Semita nulla pedem stabiliat.
S T A B I L I S, firmus, constans, immutabilis, qui in stabilitate est, immortalis, certus, perennis, perpetuus, proprius, habens aliquid stabilitatis, fundatus, & optimè constitutus. (lubricus, incertus. de Am. 23. Nulla domus tam stabilis, nulla civitas tam firma est, quæ non odiis atque diffidiis possit everti. 2. A. 44. Curio te in matrimonio stabili ac certo locavit. pro Sest. 59. En cur cæteri reges stabilem esse suam fortunam arbitrentur. I. de Or. 129. Nihil tam ad diurnitatem memoriæ stabile est, quàm id in quo aliquid offenderis. Orat. 216. Stabilis quidem, & non expers dignitatis gradus. 2. de Natur. 5. Non tam stabilis opinio permaneret, nec confirmaretur diurnitatem temporis. de Amic. 76. Aliter enim amicitia stabiles permanere non possunt. pro Mil. 93. Vultus semper idem, vox, oratio stabilis, ac non mutata. 2. de N. 2. Stabilis & certa sententia. pro Mar. 30. Qui sedem stabilem, & domicilium certum non habet. de Vniuer. 6. Res stabilis & immutabilis. Tufc. 40. Stabile & fixum permanens bonum. 4. 52. Robusta & stabilis fortitudo. 4. Aca. 27. Decretum non modò non falsum, sed etiam stabile, fixum rarumq; esse debet. I. Off. 6. Nulla officij præcepta firma, stabilita, naturæ coniuncta tradi possunt, nisi aut ab iis, qui, &c. de Amic. 55. Amicitiarum sua cuique permanet stabilis & certa possessio.
† Syntaxis. Stabile, certumq;. Sedes stabilis, ac certum domicilium. Stabile ac immutabile. Stabile ac fixum. Robusta, stabilisq;. fortitudo. Stabile, fixum, rarum.